
ASSOC AURI LE BUISSON

2 Rue Buisson

42000 SAINT-ETIENNE

COMPTES ANNUELS

Du 01/01/2025 au 31/12/2025



SOMMAIRE

ASSOC AURI LE BUISSON

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Comptes Annules	3
Bilan Actif	4
Bilan Passif	5
Compte de résultat	6
Détail des comptes	8
Bilan Actif détaillé	9
Bilan Passif détaillé	10
Compte de résultat détaillé	11
Annexes	13
Annexe	14



Comptes Annules

BILAN ACTIF

ASSOC AURI LE BUISSON

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025			% de l'actif	Valeur au 31/12/2024	% de l'actif
	brute	amort. & dépréc.	nette			
Frais d'établissement						
Immobilisations incorporelles						
Frais de développement						
Donations temporaires d'usufruit						
Concessions, brevets, licences,	7 095	7 095				
Autres immobilisations incorporelles						
Immob. incorp. en cours, av. acptes						
Immobilisations corporelles				15,05		19,94
Terrains						
Constructions						
Inst. techniques, matériel et outillages ...	287 086	238 024	49 062		68 540	
Autres immobilisations corporelles	140 845	122 313	18 532		24 231	
Immob. corp. en cours, av. acptes						
Biens reçus legs /donat. dest. être cédés						
Immobilisations financières				7,92		7,64
Participations						
Créances rattachées à des particip.						
Autres titres immobilisés	35 560		35 560		35 560	
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ (I)	470 586	367 432	103 154	22,97	128 331	27,58
Stocks et en-cours						
Créances				23,75		33,05
Créances Clients, usagers et cptes ratt.	33 262		33 262		1 470	
Créances reçues par legs ou donations						
Autres créances	70 567		70 567		148 781	
Charges constatées d'avance	2 796		2 796		3 543	
Valeurs mobilières de placement						
Instr. financiers à terme, jetons détenus						
Disponibilités	239 251		239 251	53,28	183 161	39,37
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT (II)	345 876		345 876	77,03	336 955	72,42
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement emprunts (IV)						
Écarts de conversion diff. éval. - Actif (V)						
TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I + II + III + IV + V)	816 462	367 432	449 030	100	465 286	100

BILAN PASSIF

ASSOC AURI LE BUISSON

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	% du passif	Valeur au 31/12/2024	% du passif
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
Réserves		14,56		13,44
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projet de l'entité	65 358		62 557	
Autres réserves				
Report à nouveau	201 459	44,87	201 459	43,30
Excédent ou déficit de l'exercice	3 556	0,79	2 801	0,60
Situation nette (sous-total)	270 373	60,21	266 817	57,34
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement	67 594	15,05	92 771	19,94
Provisions réglementées				
TOTAL DES FONDS PROPRES (I)	337 968	75,27	359 589	77,28
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL DES PROVISIONS (III)				
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	203	0,05	190	0,04
Emprunts et dettes financières diverses				
Instruments financiers à terme				
Dettes Fournisseurs et comptes rattachés	50 780	11,31	41 673	8,96
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	10 221	2,28	6 086	1,31
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	36 506	8,13	57 748	12,41
Autres dettes	13 353	2,97		
Produits constatés d'avance				
TOTAL DES DETTES (IV)	111 062	24,73	105 697	22,72
Ecarts de conversion et différences d'évaluation - Passif (V)				
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I + II + III + IV + V)	449 030	100	465 286	100

COMPTE DE RÉSULTAT

ASSOC AURI LE BUISSON

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Produits d'exploitation				
Cotisations	825	914	-89	-9,75
Ventes de biens et services				
Ventes de biens				
<i>dont ventes de dons en nature</i>				
Ventes de prestations de services	326 534	300 735	25 798	8,58
<i>dont parrainages</i>	85 763	67 074	18 689	27,86
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	297 290	278 009	19 282	6,94
Versements des fondateurs ou cons. dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions				
Produits des cessions d'immobilisations incorp. et corp.				
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	3	2	1	41,24
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	624 651	579 660	44 992	7,76
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes	588 176	571 371	16 805	2,94
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés				
Salaires				
Cotisations sociales				
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	25 177	24 782	395	1,59
Dotations aux provisions				
Valeur comptable des immobs. incorp. et corp. cédées				
Report des fonds dédiés				
Autres charges	10 053	8 004	2 050	25,61
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	623 407	604 157	19 250	3,19
1-RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	1 245	-24 497	25 742	105,08

COMPTE DE RÉSULTAT

ASSOC AURI LE BUISSON

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Produits financiers				
De participation				
D'autres valeurs mobilière et créances actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	2 424	2 608	-183	-7,03
Reprises sur dépréciations et provisions				
Différences positives de change				
Produits de cessions d'immobilisations financières				
Produits nets sur cessions de VMP, d'instruments de trésor.				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	2 424	2 608	-183	-7,03
Charges financières				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Valeur comptable des immobilisations financières cédées				
Charges nettes sur cessions de VMP, d'instruments de trésor.				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)				
2-RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)	2 424	2 608	-183	-7,03
3-RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	3 669	-21 890	25 559	116,76
Produits exceptionnels (V)		24 782	-24 782	-100,00
Charges exceptionnelles (VI)				
4-RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)		24 782	-24 782	-100,00
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)	113	92	21	22,83
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)	627 076	607 050	20 026	3,30
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)	623 520	604 249	19 271	3,19
EXCÉDENT OU DÉFICIT	3 556	2 801	755	26,97
Contributions volontaires en nature				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat				
TOTAL DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NATURE				
Charges des contributions volontaires en nature				
Secours en nature				
Mises à disposition gratuite de biens				
Prestations en nature				
Personnel bénévole				
TOTAL CHARGES DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NAT.				
TOTAL	3 556	2 801	755	26,97



Détail des comptes

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

ASSOC AURI LE BUISSON

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur nette au 31/12/2025	Valeur nette au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Immobilisations incorporelles				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés,				
2052000000 SITE INTERNET	5 820	5 820		
2053000000 IDENTITE VISUELLE LOGO	1 275	1 275		
2805200000 AMORT. SITE INTERNET	-5 820	-5 820		
2805300000 AMORT. LOGO	-1 275	-1 275		
Immobilisations corporelles				
Installations techniques, matériel et outillages industriels	49 062	68 540	-19 478	-28,42
2154000000 MATERIEL INDUSTRIEL	287 086	287 086		
2815400000 AMORT. MATERIEL INDUSTRIEL	-238 024	-218 546	-19 478	-8,91
Autres immobilisations corporelles	18 532	24 231	-5 699	-23,52
2181000000 INSTALLATIONS GENERALES	80 532	80 532		
2183000000 MATERIEL BUREAU ET INFO	12 007	12 007		
2184000000 MOBILIER	48 306	48 306		
2818100000 AMORT. INSTALLATIONS GENERALES	-62 000	-56 301	-5 699	-10,12
2818300000 AMORT. MATERIEL BUREAU ET INFO	-12 007	-12 007		
2818400000 AMORT. MOBILIER	-48 306	-48 306		
Immobilisations financières				
Autres titres immobilisés	35 560	35 560		
2711000000 TITRES IMMOBILISES	35 560	35 560		
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ (I)	103 154	128 331	-25 177	-19,62
Créances				
Créances Clients, usagers et comptes rattachés	33 262	1 470	31 792	
4181000000 USAGERS FACTURES A ETABLIR	33 262	1 470	31 792	
Autres créances	70 567	148 781	-78 214	-52,57
4091100000 FRS ACOMPTE EAU	1 218	2 096	-878	-41,89
4098000000 RRR A OBTENIR/AVOIRS NON RECUS	2 027	3 207	-1 181	-36,81
4456600000 TVA DED SUR ABS	11 110	4 226	6 884	162,91
4456700000 TVA CREDIT A REPORTER	9 199	41 222	-32 023	-77,68
4458600000 TVA S/FACTURES NON PARVENUES	2 765	1 096	1 668	152,17
4670010000 DEB/CRED ADMIN. FAE/AE		2 006	-2 006	-100,00
4671000000 DGFIP	553	2 326	-1 773	-76,21
4671500000 SGCD		13 771	-13 771	-100,00
4671700000 SEM		918	-918	-100,00
4673000000 JUSTICE DRFIP		671	-671	-100,00
4675000000 ENSASE		535	-535	-100,00
4676000000 DEPARTEMENT LOIRE		3 506	-3 506	-100,00
4678100000 CNFPT MARCHES PUBLICS	10 203	14 905	-4 703	-31,55
4678200000 DEP FORMATION MARCHÉS PUBLICS		6 687	-6 687	-100,00
4678300000 REGIE LOIRE CONNECT	825	98	727	741,23
4679900000 UDAF POST PAIEMENT	558		558	
4687000000 PRODUITS A RECEVOIR	32 109	51 511	-19 402	-37,67
Charges constatées d'avance	2 796	3 543	-747	-21,07
4860000000 CHARGES CONSTATEES D AVANCE	2 796	3 543	-747	-21,07
Disponibilités	239 251	183 161	56 090	30,62
5120200000 BPLL COMPTE COURANT	136 131	81 786	54 346	66,45
5120300000 BPLL LIVRET	22 817	22 770	47	0,21
5120400000 BPLL LIVRET A	80 303	78 606	1 697	2,16
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT (II)	345 876	336 955	8 921	2,65
TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I + II + III + IV + V)	449 030	465 286	-16 256	-3,49

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

ASSOC AURI LE BUISSON

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Réserves				
Réserves pour projet de l'entité	65 358	62 557	2 801	4,48
1068200000 EXCEDENT AFFECTE INVESTISSEMENT		11 254	-11 254	-100,00
1068800000 RESERVES DIVERSES	65 358	51 303	14 055	27,40
Report à nouveau	201 459	201 459		
Excédent ou déficit de l'exercice	3 556	2 801	755	26,97
Situation nette (sous-total)	270 373	266 817	3 556	1,33
Subventions d'investissement	67 594	92 771	-25 177	-27,14
1310090000 SUBV INVESTISSEMENT 2019		20 838	-20 838	-100,00
1310220000 SUBV INVESTISSEMENT 2022	27 173	27 173		
1310230000 SUBV INVESTISSEMENT 2023	15 099	15 099		
1310240000 SUBV INVESTISSEMENT 2024	83 614	83 614		
1390000000 SUBV INVEST INSCR CPTÉ RESUL	-58 291	-53 952	-4 339	-8,04
TOTAL DES FONDS PROPRES (I)	337 968	359 589	-21 621	-6,01
TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)				
TOTAL DES PROVISIONS (III)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	203	190	12	6,39
5186000000 INTERETS COURUS A PAYER	203	190	12	6,39
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	50 780	41 673	9 107	21,85
40120000 API	24 886	24 844	42	0,17
401CHEYLUS CHEYLUS		3 866	-3 866	-100,00
401CITYA CITYA	1 661		1 661	
401COMPOS COMPOSTOND	291	324	-33	-10,14
401EXCOLOI EXCO LOIRE	630	612	18	2,89
401FIDUC FIDUCIAL SECURITE HUMAINE	286	89	197	221,00
401SODI SODI ALARME	1 889		1 889	
4081000000 FOURNISSEUR FACT. NON PARVENUE	21 136	11 937	9 199	77,06
Dettes fiscales et sociales	10 221	6 086	4 134	67,93
4445000000 ETAT IMPOTS	296	183	113	61,75
4457135100 TVA COLLECTEE 10 %	7 804	5 770	2 035	35,26
4458700000 TVA S/FACTURES A ETABLIR	2 120	134	1 987	
Dettes immobilisations et comptes rattachés	36 506	57 748	-21 241	-36,78
4040000000 FOURNISSEURS IMMOBILISATIONS	36 506	57 748	-21 241	-36,78
Autres dettes	13 353		13 353	
4198000000 RRR A ACCORDER /AVOIRS A ETABL	13 353		13 353	
TOTAL DES DETTES (IV)	111 062	105 697	5 365	5,08
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I + II + III + IV + V)	449 030	465 286	-16 256	-3,49

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASSOC AURI LE BUISSON

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Produits d'exploitation				
Cotisations	825	914	-89	-9,75
7561000000 COTISATIONS ADHERENTS	825	914	-89	-9,75
Ventes de biens et services				
Ventes de prestations de services	326 534	300 735	25 798	8,58
7061000000 REPAS SOUMIS 10%	207 962	201 728	6 234	3,09
7062000000 REPAS DEPARTEMENT FORMATION 10	30 147	29 026	1 121	3,86
7063000000 REPAS CNFPT 10%	85 763	67 074	18 689	27,86
7064000000 REPAS UDAF PP 10%	2 662	2 907	-246	-8,46
dont parrainages	85 763	67 074	18 689	27,86
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	297 290	278 009	19 282	6,94
7313000000 SUBV FRAIS FONCT CONVIVES EXT	3 327	3 847	-520	-13,52
7410100000 SUBVENTION REPAS DGFIP	29 955	29 256	699	2,39
7410200000 SUBVENTION REPAS JUSTICE	11 328	7 552	3 775	49,99
7410300000 SUBVENTION REPAS ENSASE	8 090	5 398	2 692	49,87
7410400000 SUBVENTION REPAS DEPARTEMENT	10 214	12 943	-2 730	-21,09
7410500000 SUBVENTION REPAS VILLE SAINT		22 314	-22 314	-100,00
7410600000 SUBVENTION REPAS SGCD	80 201	73 777	6 424	8,71
7410700000 SUBVENTION REPAS MDPH		205	-205	-100,00
7410800000 SUBVENTION REPAS SEM	5 769	6 327	-558	-8,82
7410900000 SUBVENTION REPAS REGIE LOIRE	1 039	89	950	
7413000000 SUBV FR FONCT ADMINISTRATION	122 191	116 300	5 891	5,06
7470000000 QP SUBVENTIONS VIR CPTÉ RES	25 177		25 177	
Ressources liées à la générosité du public				
Autres produits	3	2	1	41,24
7580000000 PRODUITS GESTION COURANTE		2	-2	-100,00
7589000000 ECART DE REGLEMENT POSITIF	3		3	
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (1)	624 651	579 660	44 992	7,76
Charges d'exploitation				
Autres achats et charges externes	588 176	571 371	16 805	2,94
6040000000 SOUS TRAITANCE API	443 858	437 187	6 672	1,53
6061100000 ELECTRICITE	27 597	34 508	-6 911	-20,03
6061200000 GAZ	35 906	25 056	10 850	43,31
6061300000 EAU	2 800	3 830	-1 030	-26,90
6063000000 FOURN ENTR ET PETIT EQUIPEMENT	3 377	3 263	114	3,51
6140000000 CHARGES LOCATIVES	6 004	6 276	-273	-4,35
6155000000 ENTRETIEN MATERIEL	761	713	48	6,72
6155100000 ENTRETIEN IMMOBILIER	16 024	14 553	1 471	10,11
6155110000 ENTRETIEN MOBILIER API	18 252	17 807	445	2,50
6155120000 ENTRETIEN SECOND OEUVRE API	1 220	2 988	-1 768	-59,17
6156000000 MAINTENANCE INFORMATIQUE	1 795	2 683	-888	-33,09
6160000000 PRIMES D'ASSURANCES	3 375	3 104	270	8,71
6226000000 HONORAIRES COMPTABLES	6 300	6 123	177	2,89
6226010000 HONORAIRES CAC	4 839	4 330	509	11,76
6226020000 HONORAIRES CANTINEO	7 750	7 750		
6228000000 HONORAIRES DIVERS	7 100		7 100	
6261000000 FRAIS DE COMMUNICATION	387	357	30	8,40
6275000000 SERVICES BANCAIRES	831	843	-12	-1,44
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	25 177	24 782	395	1,59
6811200000 DOTATION IMMOBS CORPORELLES	25 177	24 782	395	1,59
Autres charges	10 053	8 004	2 050	25,61
6510000000 REDEV POUR CONCESS BREV LIC	140		140	
6511100000 SUBVENTION AURI AUX REPAS	10 903	7 006	3 898	55,64
6580000000 CHARGES GESTION COURANTE		2	-2	-100,00
6582000000 FRAIS GESTION API MATERIEL	-996	996	-1 992	-200,00
6589000000 ECART DE REGLEMENT NEGATIF	6		6	

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASSOC AURI LE BUISSON

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	623 407	604 157	19 250	3,19
1-RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	1 245	-24 497	25 742	105,08
Produits financiers				
Autres intérêts et produits assimilés	2 424	2 608	-183	-7,03
7680000000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	2 424	2 608	-183	-7,03
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	2 424	2 608	-183	-7,03
Charges financières				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)				
2-RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)	2 424	2 608	-183	-7,03
3-RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	3 669	-21 890	25 559	116,76
Produits exceptionnels (V)		24 782	-24 782	-100,00
7770000000 SUBVENTION INVESTISSEMENTS		24 782	-24 782	-100,00
4-RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)		24 782	-24 782	-100,00
Impôts sur les bénéfices (VIII)	113	92	21	22,83
6951000000 IS COLLECTIVITE	113	92	21	22,83
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)	627 076	607 050	20 026	3,30
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)	623 520	604 249	19 271	3,19
EXCÉDENT OU DÉFICIT	3 556	2 801	755	26,97
Contributions volontaires en nature				
TOTAL DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NATURE				
Charges des contributions volontaires en nature				
TOTAL CHARGES DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NAT.				
TOTAL	3 556	2 801	755	26,97

Annexes

ANNEXE

ASSOC AURI LE BUISSON

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Choix
Présentation de l'entité	Produite
Faits caractéristiques	Produite
Règles et méthodes comptables	Produite
Tableau des immobilisations	Produite
Tableau des amortissements	Produite
Etat des échéances des créances	Produite
Comptes de régularisation actif	Produite
Tableau de variations des fonds propres	Produite
Etat des échéances des dettes	Produite
Comptes de régularisation passif	Produite

ANNEXE

ASSOC AURI LE BUISSON

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

L'objet social de l'entité est :

Association gérant un restaurant inter-administratif

La nature et le périmètre des activités ou missions sociales réalisées sont :

Restaurant inter-administratif réservé aux agents des administrations et d'organismes ayant passés une convention.

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat clos le 31/12/2025 est de 449 029,88 Euros. Le compte de résultat de l'exercice dégage un bénéfice de 3 556,12 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

D'autre part, aucun fait significatif ne mérite une information particulière.

Par ailleurs, nous apportons le complément d'informations suivant :

Au titre de l'exercice 2024, l'association AURI a financé des travaux de peinture dans les parties « self » et « cuisine » pour un montant total de 19 450 €.

Suite à la signature du nouveau marché avec le prestataire, la société API, un plan de renouvellement des immobilisations dans la limite de 67 484 € HT sur la durée du contrat a été intégré au marché.

En contrepartie, la société API facture mensuellement une somme forfaitaire sur la base du budget arrêté dans le marché (soit un montant mensuel de 1 405,92 € HT) qui fera l'objet d'une régularisation en fin de contrat au regard des biens réellement acquis.

Pour la comptabilisation des immobilisations dans la comptabilité de l'association AURI, les biens acquis directement par la société API seront refacturés à l'association AURI sur la base du prix initial indiqué dans le marché.

Pour 2024, le montant global des immobilisations refacturées par la société API s'élève à 64 164 €.

Tout comme en 2024, la quote part annuelle d'investissement a été refacturée en octobre 2025 (acompte) et en mai 2026 (solde) aux administrations partenaires au prorata du nombre de repas servis aux rationnaires sur la base de la fréquentation 2025, exclusion faite des convives extérieurs.

Concernant le renouvellement des immobilisations intégrées au marché avec la société API, la refacturation des immobilisations aux administrations associées est effectuée, à compter de 2024, sur la base du forfait annuel facturé par la société API, et ce quelle que soit la date d'acquisition des différentes immobilisations soit : 16 871,04 € HT (1 405,92 € HT × 12 mois).

Les avances de trésorerie consenties par l'association AURI pour le financement des investissements sont régularisées au titre du même exercice dans la mesure où la refacturation des investissements aux administrations partenaires intervient sur la même période.

Comptablement, les refacturations des achats d'immobilisations aux administrations partenaires donnent lieu à la comptabilisation de subventions d'investissement au bilan de l'association AURI qui font l'objet d'un transfert au compte résultat selon la durée d'amortissement des biens.

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : image fidèle, comparabilité et continuité de l'exploitation, régularité et sincérité, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

INTRODUCTION

Les comptes annuels au 31/12/2025 ont été établis conformément aux règles comptables françaises suivant les prescriptions du règlement n° 2022-06 du 4 novembre 2022, modifiant le règlement n° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général, amendé par les règlements n° 2018-06, n° 2023-03.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Évaluation des immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de : leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement) et des coûts

directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Évaluation des immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées.

Traitement des amortissements pour dépréciation

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant les modes linéaire et dégressif.

Durée d'utilisation ou d'usage en fonction de la nature des immobilisations

	Durée d'utilisation (en années)	Fourchette des durées
Installations techniques	5	
Matériels outillages et industriels	5	
Matériel informatique	5	

IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES

Traitement de certains frais accessoires

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs sont incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations financières éligibles.

Traitement des participations et autres titres

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

CRÉANCES - DETTES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

ANNEXE

ASSOC AURI LE BUISSON

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

TABLEAU DES IMMOBILISATIONS

	V. brute des immobs début d' exercice	Augmentation	
		suite à rééval.	acquisition
Immobilisations incorporelles			
Autres immobilisations incorporelles	7 095		
TOTAL	7 095		
Immobilisations corporelles			
Installations techniques, matériel et outillages industriels	287 086		
Installations générales, agencements et aménagements divers	80 532		
Matériel de bureau, informatique & mobilier	60 313		
TOTAL	427 931		
Immobilisations financières			
Autres titres immobilisés	35 560		
TOTAL	35 560		
TOTAL GENERAL	470 586		

ANNEXE

ASSOC AURI LE BUISSON

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Diminution		Valeur brute des immobs fin ex.	Réévaluation légale/Valeur d'origine
	par virt poste	par cession		
Immobilisations incorporelles				
Autres immobilisations incorporelles			7 095	
TOTAL			7 095	
Immobilisations corporelles				
Inst. techniques, matériel et outillages indust.			287 086	
Inst. générales, agencements et aménag. divers			80 532	
Matériel de bureau, informatique & mobilier			60 313	
TOTAL			427 931	
Immobilisations financières				
Autres titres immobilisés			35 560	
TOTAL			35 560	
TOTAL GENERAL			470 586	

ANNEXE

ASSOC AURI LE BUISSON

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

TABLEAU DES AMORTISSEMENTS

	Durée util., taux d'amort., fourchette	Mode d'amort.	Amort. cumulés début exercice	Dotation de l'exercice	Diminution de l'exercice	Amort. cumulés fin exercice
Immobilisations incorporelles						
Autres immobs incorporelles			7 095			7 095
TOTAL			7 095			7 095
Immobilisations corporelles						
Inst. tech., mat. et out. industriels			218 546	19 478		238 024
Inst. générales, agencs divers			56 301	5 699		62 000
Matériel de bureau, informatique			60 313			60 313
TOTAL			335 160	25 177		360 337
TOTAL GENERAL			342 255	25 177		367 432

ANNEXE

ASSOC AURI LE BUISSON

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
Actif circulant			
Autres créances clients	33 262	33 262	
Taxe sur la valeur ajoutée	23 074	23 074	
Débiteurs divers	46 275	46 275	
Charges constatées d'avance	2 796	2 796	
TOTAL	105 407	105 407	

ANNEXE

ASSOC AURI LE BUISSON

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

	Montant
Exploitation	2 796
TOTAL	2 796

PRODUITS À RECEVOIR

	Montant
Créances clients et comptes rattachés	33 262
Autres créances	14 166
TOTAL	47 428

ANNEXE

ASSOC AURI LE BUISSON

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Solde à l'ouverture de l'exercice	Affectation	Augmentation	Diminution	Solde à la fin de l'exercice
Réserves					
Réserves pour projet de l'entité	62 557	2 801			65 358
Report à nouveau	201 459				201 459
Excédent ou déficit de l'exercice	2 801	-2 801			
Subventions d'investissement	92 771			25 177	67 594
TOTAL	359 589			25 177	334 412

ANNEXE

ASSOC AURI LE BUISSON

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an et 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes etbs à plus d'1 an à l'origine (1)	203	203		
Fournisseurs et comptes rattachés	50 780	50 780		
Impôts sur les bénéfices	296	296		
Taxe sur la valeur ajoutée	9 925	9 925		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	36 506	36 506		
Autres dettes	13 353	13 353		
TOTAL	111 062	111 062		

ANNEXE

ASSOC AURI LE BUISSON

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

CHARGES À PAYER

	Montant
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	203
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	21 136
Autres dettes	13 353
TOTAL	34 691